事  務  連  絡

令 和 ２年 ２月 28 日

 介 護 保 険 事 業 者  各 位

西 予 市  長 寿 介 護 課 長

新 型 コロナウイルス感 染 症 への対 応 について（依 頼 ）

日頃から本市介護保険事業についてご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、今般の新型コロナウイルス感染症については、現時点において本市及び県

内において、感染者は確認されていませんが、国内での感染は拡大している状況で

あります。（令和２年２月 28 日現在）

よって、今後、県内で同ウイルス感染者が確認された場合は、愛媛県が対策本部

を設置し、あわせて本市も「西予市新型コロナウイルス感染症対策本部」を設置し

ます。

なお、これまでも、市内高齢者介護施設におかれましては、感染予防、拡大防止

に務めていただいておりますが、改めて、下記「高齢者介護施設における感染対策

マニュアル」等をご参照の上、入所者、利用者、職員、面会者や委託業者を含めた

感染症対策を徹底するとともに、入所者、利用者、職員等に症状（疑わしい場合を

含む）が発生した際は、管轄の保健所等関係機関へ速やかに報告・相談をお願いし

ます。

記

【感 染 が疑 われる場 合 の対 応 について】

通 常 の感 染 症 と同 様 に、最 寄 りの保 健 所 に相 談 ・報 告 をしてください。

また、感 染 が確 定 した場 合 は、事 故 報 告 マニュアルに沿 って、愛 媛 県 （南 予 地 方 局 ）及 び

保 険 者 （市 町 ）へ報 告 をしてください。

【関 連 リンク】

○厚生労働省ホームページ

・高齢者介護施設における感染対策マニュアル

https://www.mhlw.go.jp/content/000500646.pdf

〇西予市ホームページ

・新型コロナウイルス関連情報

https://www.city.seiyo.ehime.jp/kakuka/fukushi_jimusho/choju_kaigo/jigyousya/sinngatako

ronajyouhou/7382.html

・事故報告

https://www.city.seiyo.ehime.jp/kakuka/fukushi_jimusho/choju_kaigo/jigyousya/3976.html

〒 797-8901
愛媛県西予市宇和町卯之町三丁目 434 番地 1
西予市役所  長寿介護課  介護保険係
担当：上級保健師 宮本 ふみか
TEL 0894-62-6406  FAX 0894-62-6943
E-mail choujukaigoka@city.seiyo.ehime.jp